МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. НАРАСУН»
П Р И К А З
29.05.2022                                                                                                         __________
О внедрении целевой модели наставничества
На основании приказа Комитета образования администрации муниципального района «Акшинский район» № 40 от 29.03.2022 г. «О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательной организации»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «СОШ с. Нарасун».
2. Назначить руководителем (куратором) проектной группы заместителя директора по УВР Скужинскене Н.В.
3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта в следующем составе: Тудиярова В.А. – заместитель директора по ВР, Дарбалаева А.Д. – руководитель методического объединения предметов естественно-научного цикла, Топоркова Г.Ф. – руководитель методического объединения предметов гуманитарного цикла.
4. Разработать план внедрения дорожной карты целевой модели наставничества.
5. Сформировать дорожную карту о внедрении целевой модели наставничества до 01.08.2022 г.
6. Утвердить дорожную карту о внедрении целевой модели наставничества до 25.08.2022 г.
7. Рассмотреть план внедрения проекта на заседании педагогического совета МБОУ «СОШ с. Нарасун», срок – август 2022. Ответственный – куратор проекта.
8. Доработать план внедрения проекта в соответствии с замечаниями в срок до 15.09.2022 г. Ответственный – куратор проекта.
9. Разработать Положение о наставничестве в срок до 01.08.2022 г. Ответственный – куратор проекта.
10. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета МБОУ «СОШ с. Нарасун», срок – август 2022. Ответственный – куратор проекта.
11. Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в срок до 15.09.2022 г. Ответственный – куратор проекта.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с. Нарасун»                                                     П.А. Мункуев